

Gmina Karlino

ul. Plac Jana Pawła II 6, 78-230 Karlino
tel. (94) 311 95 28, fax (94) 311 74 10
NIP 672-20-35-436 REGON 330920475



Karlino, dnia 03.11.2016 r.

Zamawiający:
Gmina Karlino
Plac Jana Pawła II 6
78-230 Karlino

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

Znak sprawy: GP.271.36.2016.JC

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup energii elektrycznej dla potrzeb grupy zakupowej w okresie od 1.01.2017r. do 31.12.2018r. – upoważniony Gmina Karlino “.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania złożone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisanie umów w sposób korespondencyjny?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 2

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SIWZ - § 11 umowy bez zmian.



Pytanie 3

Dotyczy §6 pkt 4 o treści: „Wykonawca wystawi faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej lub na podstawie kopii faktur dystrybucyjnych otrzymanych od Zamawiającego“.

Wykonawca zwraca uwagę, że obowiązujące regulacje prawne nie przewidują możliwości fakturowania na podstawie skanów faktur otrzymywanych od Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie zapisów do przepisów powszechnie obowiązującego prawa.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SIWZ - § 6 ust. 4 umowy w następujący sposób:

„Wykonawca wystawi faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej.”

Pytanie 4

Dotyczy zapisu we wzorze umowy §11 pkt 5. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W związku z powyższym, mając też na uwadze niestandardowe zapisy dotyczące rozliczania na podstawie skanów faktur wystawianych przez OSD, prosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SIWZ - § 11 ust. 5 umowy bez zmian.

Zamawiający jednocześnie wskazuje, iż dokonał modyfikacji zapisów w Załączniku nr 5 do SIWZ - § 6 ust. 4 umowy (patrz odpowiedź na pytanie nr 3), usuwając zapisy umożliwiające wystawianie faktur na podstawie kopii faktur dystrybucyjnych otrzymanych od Zamawiającego.

Burmistrz

Waldemar Miśko

.....
(podpis)